torio ordine huius urbis nati eiusdemque primi antistitis, quem illa à tene-
ris annis religiose coluit, magnaue prosequeretur pietate. Franciscus autē
cognate obsequendi studiosus diligentissimam huic rei dedit operam, et à
reuerendissimo in Christo patre et dño Antonio miseratione diuina sanctae
Romanae ecclesiae presbytero Cardinali tituli. s. Triphonis vulgo de Crequi
nuncupato Ambianensis ecclesiae ep̄o obtinuit, quod tantopere desidera-
batur efflagitabaturq̄ intercedente potissimum fratre Iacobo Vgone ordi-
nis Franciscanorum sacrae theologiae professore, qui Christianissimo regi
erat à Concionibus. Quum itaque primum recepisset tam desideratum
thesaurum (erat enim satis magna pars ex capite beati martyris) illico
Pampilonam mittendum curauit ad suam tam dilectam amittinam in
loccello in primis apto reconditum cum amplissimis fideq̄ dignis testimo-
nijs. Haec vero incredibili delibuta gaudio, ut pote vsti compos facta statim
remisit (sicuti par erat) ad hunc omnium venerandum parentem. Qui
testimonijs bene exatseque discussis, habitaq̄ cum viris in theologia et iure
vtrouque eruditissimis super hac re semel atque iterum matura consultatione,
quum sequutus eorum sententiam, tum vero probatissima testimonia de-
finiuit ueram esse beati martyris et episcopi Firmini reliquiam: quam mag-
nae prudentiae antistes, diuorumq̄ cultus ad augendi studiosus misit decen-
ter repositam ad monasterium. s. Petri sabbato ante Dominicam in Albis
xij. die mensis Aprilis anni. MDLxxij, ut in vehiculo apte ornato impo-
sita, et in solenni processione inde adducta maiori cum celebritate ac vene-
ratione reciperetur. Postridie pontificio ipse ornatus indutus in celeberrima
pompa exiit ab hac aede primaria, comitatus priore et canonicis magnaue
ecclesiasticorum virorum multitudine ad portam urbis: quo iam iam imp-
so tempore reportata erat à monasterio imago beati martyris cum reliquia
à Vicario. s. Laurentij cetero et populo venerabunde eam deducuntibus:
quam pontifex ipse pie reuerenterque (quem admodum decebat) excepit.
Aderat et tunc praestantissimus haecos Vespasianus Gonzaga huius regni
prorex cum selectissimis supremi senatus auditoribus, alijsque iudicibus.
Aderant et nobilissimi urbis decuriones cum viris primarijs ciuitatis, et de-
nique toto populo. Conuenerat enim omnis aetas, sexus atque ordo ad tam
celebre festum. Pompa itaq̄ ordinate instructa duplici agminis serie, recta ipse
se contulit ad aedem diuo Laurentio sacram (ubi est sacellum beati martyris
et episcopi Firmini) religiose celebrique concentu venerandam reliquiam de-
ducens. Sacro demum ibi sollemnissimo ritu ab eodem celebrato, habitaque
eruditissima concione, fufisq̄ pijs precibus reliquiam ipsam cuncto adstan-
ti populo manibus in altam eleuatam ostendit, eandemq̄ reuerenter et ab
ipso et ab omnibus adoratam in locello argenteo mira arte elaborato, impen-
sisque ipsius Beatricis confecto in pectore imaginis beati martyris locauit,
tribus concluso clauibus, quarum vnā Ioanni à Beaumont decurionum pri-
mario no-

maris nomine totius urbis, alteram **vicario**. s. Laurentij, tertiam ve-
 ro operario maiori eiusdem ecclesie tradidit, interminatus interim
 sub excommunicationis latae sententiae poena, et contra ducatorum
 ad bellum in Turcas applicandorum, ut nec ipsi, nec quispiam alius
 locellum, aut reliquiarum illud (ubi recondita manet veneranda
 reliquia) audeat aperire, nisi per episcopum tunc temporis existen-
 tem licuerit. Quae omnia prudentia plenus antistes in acta pu-
 blica redigenda curavit: fuitque dies ille tam celebris Pampilo-
 nae, ut nihil magnificentius aut splendidius eo in genere haec
 urbs viderit unquam. Atque haec haec haec de veneranda reli-
 quia excipienda ut cumque summam dixisse sat sit. Haec ta-
 men unum (ut huc redeam) bonus ille quidem eps nimis obnixae
 obfirmatoque animo insectatus videtur, nempe ut capitulum et
 canonicos sub suam ditionem reduceret, et iurisdictionem totamque
 corrigendi potestatem sibi uni vendicaret. Sed postquam diploma
 pontificium (quod breue mentionis et inhibitionis dicitur)
 ab ipso pontifice pro capitulo re cognita huc missum est, aliquantum
 sese repressit, et singulis diebus ita senior fieri incipiebat, ut vide-
 retur iam iam velle obmissis litibus conuenire, pacique et quieti
 consulere. Spes profecto erat fore, ut ecclesiae dilectae sponsae bene
 prouideret, si per fata inuisa licuisset. Mors siquidem immatura
 nobis praeripuit illum quem magis magisque eidem studere vide-
 retur. Excessit enim ex hac vita et miseriarum valle Pampilo-
 nae in aedibus Infirmarum et Archidiaconi sanctae Gemmae die
 xxvij. mensis Ianuarij anno Christianae salutis. M D S xxij,
 sacramentis ritu Christiano pie reverenterque susceptis, priore
 et canonicis circum adstantibus, et totius civitatis clero sacro san-
 ctum Domini corpus deducente. Multi denique et canonici et sa-
 cellani morientem pijs precibus adiuuarunt, fidei constantiam
 adaugentes. Postridie deinde cadaver iam conditum, pontificijsque
 vestibus indutum e cubiculo (in quo decubuit) ad proximum tri-
 clinium productum fuit, positumque in loculo preciosis stragulis or-
 nato, et ibi solennes exequiae ab omnibus et sacellanis et monachis
 pie sunt exhibitae: postremo vero a priore et canonicis, et deinde in
 sollemnissima pompa deductum ab eisdem omnibus, donec extra
 portam urbis feretro imponeretur, quod deduxit etiam supremus
 regis senatus cum reliquis iudicibus et primarijs urbis civibus.
 Asportatum denique ad monasterium diuo Augustino sacrum
 (quod est Stella) post parentalia ritu solenni peracta ibidem se-
 pulchrum est: